
                   CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO 
Casa Henrique Barbosa da Paz Portela 

www.cmvm.org.br 

E-MAIL-camara@cmvm.org.br 

 

Av. Dr. Sofrônio Portela, 3665 – Moreno – PE – CEP 54800-000 – Fax: (81) 3535.1286 

Fone: (81) 3535.1212 – CNPJ. 08.057.606/0001-75 
 

  
 
 

P O R T A R I A Nº 136/2025 

 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Moreno, dentro das 

atribuições legais conferidas por lei: 
 

 
Suspende temporariamente o início das férias do servidor Roberto Mariano da Silva 
Júnior. 
 
A Diretora Administrativa da Câmara Municipal de Moreno, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
CONSIDERANDO a necessidade imperiosa do serviço, em razão da ausência simultânea 
de dois Guardas Legislativos afastados por motivo de saúde; 
 
CONSIDERANDO que a redução do efetivo compromete a segurança institucional e o 
regular funcionamento desta Casa Legislativa; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Suspender temporariamente o início das férias do servidor Roberto Mariano da 
Silva Júnior, Guarda Legislativo, anteriormente previstas para o dia 24 de novembro de 
2025, até a normalização do quadro funcional. 
 
Art. 2º O período de férias será reprogramado e usufruído oportunamente, conforme 
determinação da Administração. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
 
 
 

JOEL LUIZ DA SILVA 
-PRESIDENTE- 

http://www.cmvm.org.br/

		2025-11-24T11:00:02-0300
	JOEL LUIZ DA SILVA:89996380491




